CHIRURGIA IMPLANTARE
9-10 Ottobre 2025

LA SCHEDA DI ISCRIZIONE E DISPONIBILE SUL SITO

WWW.ICLO.EU

IL CORSO E RISERVATO AD UN MASSIMO DI 20 PARTECIPANTI

QUOTE DI ISCRIZIONE

PARTECIPANTE:
€ 2.300,00 IVAINCLUSA
OSSERVATORE:
€ 600,00 IVA INCLUSA

LA QUOTA DI ISCRIZIONE COMPRENDE

NR.1 NOTTE IN HOTEL***$
Nr.1 CENA
SERVIZIO CATERING DURANTE IL CORSO
STRUMENTARIO CHIRURGICO E MATERIALE MONOUSO

Nr.1 PREPARATO ANATOMICO
(OGNI 2 PARTECIPANTI)

ATTESTATO DI PRESENZA
ASSICURAZIONE

ACCREDITAMENTO ECM
(AGLI AVENTI DIRITTO E SOLO PER GLIISCRITTI IN QUALITA DI PARTECIPANTE)

COME RAGGIUNGERE LA SEDE CONGRESSUALE
Il corso si svolgerd presso I'lCLO Teaching and Research Center
San Francesco di Sales di Verona. {Via Evangelista Torricelli 15/q).

AUTO
Prendere |'uscita Verona Sud. Continuare in direzione di Via Flavio Gioia a
Verona, mantenere la destra, svoltare leggermente a sinistra e prendere Via
delle Nazioni. Svoltare a sinistra in Via Torricelli.

QR POSITION
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INQUADRA CON IL TUO SMARTPHONE IL CODICE QR PER
AVVIARE IL NAVIGATORE

SEDE DEL CORSO
ICLO Teaching and Research Center San Francesco di Sales
Via E. Torricelli, 15/a - 37135 Verona
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SEGRETERIA ORGANIZZATIVA E PROVIDER ECM
ICLO Verona SRL - ID Provider 6976
Ph. +39 045 2590046
Mob. +39 391 10 74.581
info@iclo.eu - www.iclo.eu

IN FASE DI ACCREDITAMENTO ECM

FIGURE PROFESSIONALI: MEDICO CHIRURGC, ODONTOIATRA
DISCIPLINE: CHRURCIA MAXILLO-FACCIALE, ODONTOIATRIA
OBIETTIVO FORMATIVO: CONTENUTI TECNICO-PROFESSIONAL
{CONOSCENZE E COMPETENZE)

SPECIHCI DI CIASCUNA PROFESSIONE,

DI CIASCUNA SPECIALIZZAZIONE E DI CIASCUNA ATTIVITA
ULTRASPECIALISTICA MALATTIE RARE
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10 OTTOBRE 2025

Chlrurglo
Implon’rore

CADAVER LAB

\ VERONA - ICLO TEACHING AND RESEARCH CENTER

RESPONSABILI SCIENTIFICI E TUTORS

FABRIZIO NICOLETTI

Medico Chirurgo, Specialista in Odontostomatologia

Socio Ordinario SIdP

Visi’ring/Professor_ Universitar Cattolica del Sacro Cuore, Roma

LEONARDO DASSATTI

Odontoiatra '

Socio Attivo IAED, Affiliate Member EAED, Socio Ordinario SldP
Vlsltlnﬁofessor Umversltq Cattolica del Sacro C;Jore, Roma
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GIOVEDI 9 OTTOBRE

10:30
10:45
12:45
13:15
14:45
15:15
16.00
16:15
17:45
18:30

VENERDI 10 OTTOBRE

08.30
10.30
10.45
12:45
13:30
16.00
16:15
17:45
18:00
18:15

Registrazione

Anatomia chirurgica F. Nicoletti

Light lunch

Piano di trattamento F. Nicoletti

Concetti di chirurgia implantare L. Dassatti
Tecniche di sutura L. Dassatti

Coffee break

Impianto post estrattivo L. Dassatti
Discussione

Fine della prima giornata di lavori

Chirurgia implantare arcata inferiore 1° Parte
Coffee break

Chirurgia implantare arcata inferiore 2° Parte
Light Lunch

Chirurgia implantare arcata superiore 1 Parte
Coffee break

Chirurgia implantare arcata superiore 2° Partfe
Question time

Test di valutazione ECM

Fine dei lavori

Razionale del Corso

La chirurgia implantare rappresenta
un elemento centrale nella moderna
odontoiatria, unendo innovazione
tecnica e competenze cliniche
avanzate per garantire il successo
terapeutico. Partecipare a questo
Corso Cadaver Lab é un'esperienza
formativa unica, focalizzata
sull’apprendimento pratico e
sull'‘approfondimento teorico per i
professionisti del settore.

Lutilizzo di preparati anatomici
fresh-frozen permette di acquisire una
comprensione dettagliata della
complessitd anatomica e delle
tecniche chirurgiche applicabili in
contestireali. Il Corso combina
sessioni teoriche, dimostrazioni
pratiche e un approccio hands-on per
consolidare le conoscenze e affinare
le abilita dei partecipanti.





